Электронная копия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

31 мая 2021 г.

Москва

№ 635-р

О размере скидок на обучение на 1 курсе в РУДН для граждан России и стран-

участников СНГ, поступающих в 2021/2022 учебном году (форма обучения –

очная)

На основании решения Ректората от 31 мая 2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с даты выхода настоящего приказа следующие размеры скидок на

оплату обучения на 1 курсе в РУДН для граждан России и стран-участников

СНГ, поступающих в 2021/2022 учебном году (форма обучения – очная) и

набравших высокое суммарное количество баллов по результатам ЕГЭ:

Направление/специальность
Срок

обучени

я, лет

Категория 1 Категория 2

Сумма

баллов ЕГЭ

%

скид

ки

Сумма

баллов

ЕГЭ

%

скид

ки

Аграрно-технологический

Агрономия 4 231 и выше 50 - -

Ветеринария 5 261 и выше 50 231-260 20

Ветеринарно-санитарная экспертиза 4 231 и выше 50 - -

Землеустройство и кадастры 4 231 и выше 50 211-230 20

Ландшафтная архитектура 4 231 и выше 50 - -

Стандартизация и метрология 4 231 и выше 50 - -

Гуманитарных и социальных наук

Государственное и муниципальное

управление
4 251 и выше 50 231-250 20

Зарубежное регионоведение 4 261 и выше 50 241-260 20

Искусства и гуманитарные науки 4 251 и выше 50 231-250 20

История 4 251 и выше 50 231-250 20

Международные отношения 4 261 и выше 50 - -

Политология 4 251 и выше 50 231-250 20

Социология 4 251 и выше 50 231-250 20

Философия 4 251 и выше 50 231-250 20

Инженерный

Архитектура 5 351 и выше 50 341-350 20

Горное дело  5,5 231 и выше 50 - -

Электронная копия документа

Дизайн архитектурной среды 5 351 и выше 50 341-350 20

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

4 231 и выше 50 - -

Наноинженерия 4 231 и выше 50 - -

Нефтегазовое дело 4 231 и выше 50 211-230 20

Прикладная геология 5 231 и выше 50 - -

Прикладная математика и

информатика
  231 и выше 50 - -

Строительство 4 231 и выше 50 211-230 20

Управление в технических системах 4 231 и выше 50 - -

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

4 231 и выше 50 - -

Энергетическое машиностроение 4 231 и выше 50 - -

Медицинский

Лечебное дело 6 271 и выше 50 -  -

Сестринское дело 4 - -
211 и

выше
20

Стоматология 5 271 и выше 50 -  -

Фармация 5 271 и выше 50 231-270  20

Физико-математических и естественных наук

Бизнес-информатика 4 241 и выше  50 221-240 20

Математика 4 231 и выше  50 - -

Математика и компьютерные науки 4 231 и выше  50 - -

Прикладная информатика 4 231 и выше  50 - -

Прикладная математика и

информатика
4 231 и выше  50 - -

Физика 4 231 и выше  50 - -

Фундаментальные информатика и

информационные технологии
4 231 и выше  50 - -

Химия 4 231 и выше  50 - -

Филологический

Журналистика 4 361 и выше 50 351-360 20

Лингвистика 4 271 и выше 50 261-270 20

Психология 4 261 и выше 50 251-260 20

Реклама и связи с общественностью 4 261 и выше 50 251-260 20

Телевидение 4 361 и выше 50 351-360 20

Филология 4 261 и выше 50 251-260 20

Экологический

Экология и природопользование 4 231 и выше  50 211-230 20

Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

4 231 и выше  50 211-230 20

Экономический

Зарубежное регионоведение 4 261 и выше 50 241-260 20

Менеджмент 4 261 и выше 50 241-260 20

Экономика 4 261 и выше 50 241-260 20

Электронная копия документа

Юридический

Юриспруденция 4 271 и выше  50 241-270 20

Юриспруденция. Международное

право
4 271 и выше 50 241-270 20

Таможенное дело 5 271 и выше 50 241-270 20

Институт гостиничного бизнеса и туризма

Гостиничное дело 4 261 и выше 50 241-260 20

Туризм 4 261 и выше 50 241-260 20

Институт иностранных языков

Зарубежное регионоведение 4 261 и выше 50 241-260 20

Лингвистика 4 271 и выше 50 261-270 20

Психолого-педагогическое

образование
4 231 и выше 50  211-230  20

Институт мировой экономики и бизнеса

Менеджмент 4 261 и выше 50 241-260 20

Экономика. Международная

экономическая безопасность
4 261 и выше 50 241-260 20

Экономика. Цифровая экономика 4 261 и выше  50 241-260 20

Экономика. Мировая экономика 4 261 и выше 50 241-260 20

Реклама и связи с общественностью 4 261 и выше 50 251-260 20

2. Установить скидку в размере 15% от стоимости за 1-й год обучения для

выпускников профильных классов образовательных учреждений, с которыми

заключены договоры о сотрудничестве и в которых ведут занятия преподаватели

РУДН в рамках проекта 5-100 (при наличии суммы баллов ЕГЭ: от 200 баллов по

естественно-научным направлениям; от 250 баллов по гуманитарным направлениям).

3. Установить скидку в размере 20% от стоимости за 1-й год для выпускников

школы Samsung и STEM центра Intel при поступлении на инженерные и естественно-

научные направления.

4. Установить скидку 50% от стоимости за 1-й год обучения для участников

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников, при наличии

результата ЕГЭ по соответствующему общеобразовательному предмету не ниже 75

баллов.

5. Установить скидку в размере 25% от стоимости за 1-й год обучения для

победителей и призеров региональных этапов Всероссийской олимпиады

школьников, при наличии результата ЕГЭ по соответствующему

общеобразовательному предмету не ниже 75 баллов.

6. Руководителям ОУП доводить до сведения абитуриентов информацию о

предоставляемых скидках.

          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

О.А. Ястребов

Электронная копия документа

Визы:
Проректор по организации приема и довузовской деятельности   Е.В. Мартыненко    Согласовано

01.06.2021, Главный бухгалтер-начальник УБУиФК   А.В. Зорин    Согласовано   31.05.2021, Первый

проректор-проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта    Согласовано   01.06.2021,

Начальник управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   31.05.2021

Утвердил:

__

Рассылка:

А.Ю. Абрамов, Е.М. Апасова, С.В. Базавлук, В.В. Барабаш, Л.Г. Воскресенский, В.В. Гернеший, Б.Г.

Гороватер, Э.А. Довлетярова, А.В. Должикова, А.П. Ефремов, Л.И. Ефремова, С.Б. Зинковский, А.Б.

Зудин, Е.Н. Казакова, М.И. Кацарский, А.А. Киричук, Коммерческое управление, А.А. Костин, Е.В.

Мартыненко, Ю.Г. Матвеева, Ю.Н. Мосейкин, С.В. Назюта, Планово-финансовое управление, Н.В.

Поморцева, Ю.Н. Разумный, Е.В. Савенкова, О.Л. Сагинбаева, М.А. Симонова, Н.Л. Соколова, Я.М.

Станишевский, А.В. Строев, Н.В. Таранкова, УБУиФК, Управление по связям с общественностью,

Управление приема обучающихся, М.Л. Фильченков, В.А. Цвык, Е.Л. Щесняк

О.В. Дедова
доб. 1663